

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: Prenumerata w Krakowie, w Austro-Węgrzech, w Niemczech, w innych państwach.

Prenumerata ogłoszenia (inseraty) wysyła się zaedyt wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 9. Adm. i drukarnia: ul. Jagiellońska 41. Telefon Redakcji 41, Adm. i drukarni 242.

Cena numeru 20 halerczy.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkałą Administrację „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową Administrację „Nowej Reformy“.

Zamieszkałą prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: w Lwowie: Biura dzienników A. Rachwał, ulica Karola Ludwika 1, 21; S. Sokolowski, ulica Franciszka Moja 1, 1.

Zapłać do „Nowej Reformy“ (prospekty, wykazy, ogłoszenia itp.) przyjmują się po cenie 2 kor. od 100 egz. dla miesięcznych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumerat.

Abta dyplomatyczne o wybuchu wojny w r. 1914

Monachium, 25 listopada.

Korespondent Hoffmann donosi: Bawarski prezydent ministrów i minister spraw zewnętrznych zaproponowali przed niedawnym czasem rządowi państwowemu ogłoszenie aktów o początku wojny.

Najpierw ogłoszone zostały szczegóły ze sprawozdań berlińskich posła hr. Lerchenfelda. W sprawozdaniu z dnia 18 lipca 1914 roku bawarski poseł w Berlinie, hr. Lerchenfeld, omawia stosunek rządu berlińskiego do fatalnego ultimatum Austro-Węgry pod adresem Serbii.

Na podstawie konferencji, którą odbyłem z podsekretarzem stanu, Zimmermannem, z referentem dla spraw bałkańskich i spraw trójprzymierza w urzędzie spraw zagranicznych, i z radcą ambasady austro-węgierskiej, mam zażyczyć doniesić: Krok, który gabinet wiedeński zdecydował się uczynić w Belgardzie, a który będzie wręczeniem noty, nastąpi dnia 25 b. m.

Jak mi Zimmermann powiedział, nota, o ile ją ustalono, zawierając będzie następujące żądania: 1) Wydanie proklamacji przez króla serbskiego, któraaby zaznaczyła, że rząd serbski zupełnie stoi na uboczu w sprawie wielko-serbskiej i jej nie podważa.

Tutaj zupełnie się z tem zgadzają, aby Austro-Węgry skorzystały z pomysłu chwili, nawet, gdyby to miało pociągnąć za sobą dalsze zamieszanie. Czy jednakże w Wiedniu potrafią się porwać na to, wydając się Jagowowi i Zimmermannowi jeszcze ciągle wątpliwym.

Pelnomoceństwo „in blanco“, które dano szefowi gabinetu, hr. Borcholtowi, hr. Hojowski, który przybył tutaj celem oddania najwyższego pisma odrębnego i wyzerpującego »pro memoria«, sierało tak daleko, że rząd austro-węgierski otrzymał upoważnienie rokowania z Bułgarią, celem przyjęcia jej do trójprzymierza.

Jak daleko się Wiedniu wahać się z decyzjami, świadczy fakt, że hr. Borcholt w trzy dni potem, gdy tutaj zaczął zapytać w sprawie przymierza z Bułgarią, telegrafował, że przeciwko niej nie ma wątpliwości, czy ma z Bułgarią wejść w układ.

się na to, że cesarz znajduje się w podróży na północ, zaś szef wielkiego sztabu generalnego i pruski minister wojny na urlopie, kierownictwo będzie więc mogło twierdzić, że akcja austro-węgierska została tak samo zaskoczona, jak inne mocarstwa.

Interesującym jest także, że sprawozdanie do powołuje się na całkiem poufne doniesienie, iż niemiecki radca ambasady w Wiedniu, ks. Stolberg, już przed kilku dniami u rządu austro-węgierskiego poruszył sprawę odszkodowania Włoch przez odstąpienie południowego Trentino a więc już wówczas! (1).

W relacji telefonicznej bawarskiego posła w Berlinie z dnia 31 lipca 1914 rano wyrażono zapatrywanie, »że bezsprzecznie szczerze usiłowania Greya oddziaływały w kierunku utrzymania pokoju, nie powstrzymując jego rzeczy.«

W danej chwili upływa termin dwóch ultimatum: Petersburg 12 godzin, Paryż 18 godzin. Do Petersburga wysłano zapytanie o powodę mobilizacji, do Paryża zapytanie, czy Francja pozostanie neutralna.

Z rządu polskiego.

Warszawa, 22 listopada. (Przebiegającej majętku po okupantach. — Organizacja dróg wodnych. — Ministerium zdrowia).

»Monitor Polski« z dnia 21 b. m. zamieszcza w dziale urzędowym następujące ogłoszenie: »Tymczasowy rząd ludowy Republiki polskiej podaje do wiadomości publicznej, co następuje:

1) Wszelkie majątki, pozostały po byłych okupantach, oraz wszelkie opuszczone przez nich gospodarstwa, lokale, składki i t. p. przeszły na własność Republiki polskiej lub pod jej zarządek. Wobec tego rozporządzać nimi mogą tylko osoby, przez tymczasowy rząd ludowy upoważnione, zajmujące zaś wymienionych lokali i majątku przez jakiegokolwiek organizację prywatną lub społeczną, partycje polityczne, stowarzyszenia, związki i t. p. bez upoważnienia rządu, uważa się za nielegalne.

»Monitor Polski« (Nr 209 z dnia 21 b. m. wydanie następujące rozpoczyna: 1) Zarząd dróg wodnych we wszystkich byłych trzech zaborach, a więc sprawy żeglugi, warsztatów, przystani, sprawy uszlachetnienia itd. przekazuje się w całość ministerstwu komunikacji, w którym tworzy się osobna sekcja dla tych agend.

Rada ministrów postanowiła utworzyć osobno ministerium zdrowia. Na ministra zdrowia ma być powołany dr Jamnuszowski z Krakowa.

Wiadomości z Warszawy.

(Tel. P. i. Ag. Tel.).

DELEGACJA ŚLĄSKA — POSŁOWIE LUDOWI Z GALICJI. Warszawa, 25 listopada. Wczoraj przybyli tu delegaci śląskiej Rady narodowej: ks. Londzin, dr Regor i Płasiowicz, przez Meclerzy szkolnej. Przybyli oni, aby prosić o uregulowanie sprawy granic na Śląsku, o środki równości dla ludności na Śląsku oraz o wzięcie udziału w pracach delegacji śląskiej w Galicji.

Przybyli tu także posłowie Witos i Kędzior, jako zastępcy P. S. L. z Galicji. Dzień przed południem odbyli oni konferencję z prezydentem ministrów Moraczewskim.

O REKONSTRUKCJE GABINETU.

Warszawa, 25 listopada. Sprawa rządu koalicyjnego odżyła się znowu bezpośrednio aktualność. Posłowie Witos i Kędzior odbyli wczoraj dłuższą naradę z prezesem ministrów Moraczewskim, na której przedstawiali mu swoje uchwały Polskiego Stronnictwa Ludowego w Galicji, domagające się rekonstrukcji gabinetu w duchu koalicyjnym i trójzbieleniowym. Następnie pp. Witos i Kędzior konferowali z komendantem Piłsudskim.

Warszawa, 25 listopada. »Gazeta Poranna« donosi: Z kół zbliżonych do rządu dowiadujemy się, że przyjazd ludowców z Krakowa i posłów śląskich, wpłynął otwierał na kół rządowe. Wczoraj zatysowała się możliwość rekonstrukcji gabinetu na podstawie następującej: 4 miejsce w gabinecie dla przedstawicieli byłego zaboru pruskiego, 3 dla ludowców galicyjskich, jedno dla Śląska Cieszyńskiego.

NOTYFIKACJA RZĄDU W WATYKANIE.

Warszawa, 25 listopada. Wydział prasowy ministerstwa spraw zagranicznych komunikuje: Jednocześnie z wysłaniem noty notyfikacyjnej do państw wojnujących i neutralnych, wysłano zostało przez ministerstwo spraw zagranicznych pismo notyfikacyjne do Stolicy Apostolskiej na pośrednictwem J. E. ks. wizytatora papieskiego Mare Achillea Ratti. Zarazem ministerstwo spraw zagranicznych gwarantuje się do sekretarza stanu w Watykanie o zamianowanie niemieckiego dla Polski.

O RADĘ INTELIGENCYI.

Warszawa, 25 listopada. Wczoraj w sali Teatru Polskiego odbył się wice w sprawie utworzenia Rady Inteligencji pracującej. Wice zgromadził obywateli zastęp osób. Po wstępie przemówach uchwalono rezolucję, która brzmi:

»Zwołany przez Stronnictwo Niezawisłości Narodowej wice inteligencji pracującej, po omówieniu ogólnej sytuacji politycznej i zmian, dokonywujących się w ustroju społecznym, uchwała:

1) Powołać do życia Radę Inteligencji pracującej. W tym celu wice wzywa inteligencję pracującą do stawiania w szeregu organizacyj, mających na celu powołanie do życia Rady Inteligencji.

2) Zadaniem Rady będzie obrona interesów zawodowych inteligencji, rozszerzenie organizacji na prowincję, obudzenie poczucia solidarności, oraz kierownictwo w walce wyzwoleńczej, która ogół inteligencji powinien zgodnie podjąć, obrona spraw polskich, oraz sprawy myśli i kultury polskiej, której inteligencja przedewszystkiem służy. Zebrana na wice inteligencji stwierdza swoją solidarność z wyzwolenym ruchem najszerszych warstw ludowych i pragnie z tym ruchem współdziałać. Zebranie wyraża uznanie tymczasowemu rządowi ludowemu, etającemu na straży dążeń demokratycznych, obrony niezawisłości i zjednoczenia ziem polskich.

MANIFESTACJA PRZECIW HR. KESSELEROWI.

Warszawa, 25 listopada. Wczoraj w nocy przed hotelem Bristol odbyła się wielka manifestacja, skierowana przeciw przedstawicielowi republiki niemieckiej hr. Kesslerowi, który mieszka w tym hotelu. Tym usiłował wejść do hotelu, czemu oparł się zarządek hotelowy. Po potrakcyjnych wprawach z tłumem kilka osób, które chciały się zobaczyć z hr. Kesslerem. Ten był wówczas nieobecny w pokoju. Przybyli przeszkadzać jednak szafki, w których znaleźli kilka bilotów, między innymi biliet Piłsudskiego. Po powrocie hr. Kesselera do hotelu, dyrekcja hotelu, stosownie do przyrzeczenia, członka manifestantów, oświadczyła Kesslerowi, że dalej niepokaże w Bristolu nie może. Kessler oświadczył, że za kilkanaście godzin przeniesie się gdzieś indziej.

POGŁOSKI O ZAMACHACH.

Warszawa, 25 listopada. Onejednaj wczoraj i w nocy krążyły po ulicach miasta wiadomości o zamachach i kłótni. Jak pisał dziennik, powodem miały być pogłoski o rzekomych zamachach jędrzejców.

ZARZĄDZENIA NIEMIECKIE.

Warszawa, 25 listopada. Nadeszła ta oficjalna wiadomość, że rząd niemiecki dał rozkaz przywrócenia oficerom odznaki oficerskiej. — Rada żołnierska ma być raczej gospodarzem doradca, a nie komisją wojskową.

MIANOWANIE SZEFA SEKCJI.

Warszawa, 25 listopada. Szefem sekcji w ministerstwie spraw zagranicznych mianowany został Norbert Barlicki, radca miejski, przewodniczący rady delegatów robotniczych.

OKRĘGI WYBORCZE.

Warszawa, 25 listopada. Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady ministrów, na którym w dalszym ciągu omawiano projekt podziału kraju na okręgi wyborcze. Omawiano również sprawę zasilenia sąsiedztwa.

O ZWALCZANIE LICHWY.

Warszawa, 25 listopada. Wczoraj z inicjatywy i pod przewodnictwem prokuratora sądu apłacyjnego odbyły się dłuższe narady, przy udziale przedstawicieli ministerstwa apropracji i przemysłu, władz miejskich i policyjnych, oraz członków prokuratury, poświęcone zwalczaniu lichwy. Na konferencji powzięto uchwały, zmierzające zarówno do wzmocnienia jak i rozszerzenia zakresu kar za lichwę tak zwaną wojenną, jak do uczynienia represji bardziej dotrąźnymi.

Walki z Niemcami o stacje kolejowe.

Warszawa, 25 listopada. (PAT). Dzienniki donoszą, że stacje kolejowe między Łukowem a Lubartowem spłądrowali Niemcy. Dalej na południe operują Niemcy wspólnie z oddziałami ukraińskimi, pładrującymi kraj, z oficerami niemieckimi na czele. Bardzo znaczne sily niemieckie zgromadzone są między Białymostkiem, Bielskiem i Stożkiem. Dowództwo ich wysłało podjazdy na zachód, jak się zdaje dla ostonienia linii Brześć—Bielsk—Białystok—Grajewo, która to linia dzień i noc bez przerwy odchodzi podjazdy do Prus Wschodnich.

W ostatniej chwili nadeszły do Warszawy wiadomości, że Polacy zajęli stację Łapy. Zajęcie tej stacji pomniejszyło utarczka z oddziałami wojska niemieckiego, które się cofnęły, pozostawiając w Łapach znaczny łup wojenny. — W depot kolejowym znalaziono 50 lokomotyw, kilkadziesiąt tysięcy mundurow, wielkie zapasy broni, amunicji i żywności.

Ru in i de Wilsona.

Wiedeń, 25 listopada. (Telef.) »Morgen« donosi: Rusini wysłali do prezydenta Stanów Zjednoczonych Wilsona notę następującej treści:

Dnia 19 października r. ukonstytuowało się państwo ukraińskie na tych obszarach dawnej Austrii, które zamieszkuje przeważnie Rusini. Staraliśmy się skrupulatnie o to, aby w skład państwa ukraińskiego nie wchodziły żadne inne obszary, prócz tych, na których mieszka większość ukraińska. Na obszarach tych stara się ukraińska Rada narodowa w wielkim wysiłku o utrzymanie porządku i potęgania energii wszelkie niedobitki czyny i nadużycia władzy. Rozogryzanie i oburzenie ludności ukraińskiej wymaga się jednakże coraz bardziej, gdyż Polska Komisja Likwidacyjna w Krakowie, w imieniu rządu warszawskiego i widośnie w ośmiu porozumieniu z byłym cesarzem austro-węgierskim (ścisł), chcącym w ten sposób zapewnić sobie królową polską (i) dąży do anektacji całej Galicji, a zatem także obszaru ukraińskiego, to jest obszaru, położonego w Galicji wschodniej za Sanem i Lemkowoszczyzną.

Z drugiej zaś strony Rumuni zajmują całą prawie Bukowinę, a zatem także i te obszary na Bukowinie, na których mieszka przeważnie ludność ukraińska. Jedno i drugie sprzeczne jest z zasadami, wyrażonymi przez pana, państwo prezydentowe. W narodzie naszym niema rumuńskopolatnego dla bolszewizmu i anarchizmu. Bolszewizm u nas byłby chyba wynikiem rozpaczliwej, która musiałaby nastąpić wówczas, gdyby zwycięska demokracja zachodnio-europejska opuściła naród ukraiński w tej ciężkiej chwili.

Rumuni w Galicji wschodniej.

Wiedeń, 25 listopada. (Telef.) »Korespondent« donosi, że Rumuni, po zajęciu Galicji wschodniej, ruszą na Węgry, aby objąć komitatu, zamieszkałe przez Rumunów. Wiadomości, nadechodzące z Galicji wschodniej i z Bukowiny o marszu Rumunów, wywołały w sferach polskich ogromne wrażenie i przestrożenie. Sfery ukraińskie polskie otrzymały wiadomość, że Rumuni obsadzili Sanaję.

Udarsnieny zamach stanu.

Lublana, 25 listopada. (Doniesienie lublańskiego Biura koresp.) Według urzędowej relacji oddziału prasowego południowo-słowiańskiej Rady narodowej ubiegłej nocy miało odkryć w Zagrzebju wielkie sprzyżenie byłych oficerów austro-węgierskich. General Liposceczak projektował przy pomocy rady oficerów, żołnierzy, ochotników uznać całą Radę narodową południowo-słowiańską, a w jej miejsce wprowadzić dyktando wojskową. Kontrwoleująca miała wybuchnąć dnia 25 bm. tj. w dniu generalnego zgromadzenia partii chłopskiej.

Według zeznań uwiecznionego spiskowca »współprzewodcy Rady narodowej południowo-słowiańskiej miał być pojmani i uderzone więźniem. W sprzyżeniu miało być wziętych wielu wyższych i niższych oficerów, którzy w ostatnich czasach występowały jako wrogo gorliwi propagatorzy t. zw. republikańskiej idei. General Liposceczak, kapitan Valentek i kilku innych spiskowców, ma już znaleźć się w więzieniu. Seile dochodzenia mają się toczyć, aby zbadać, o ile ta próba kontrwolewy pozostaje w związku z posuwaniem się Włochów na obszarze południowo-słowiański oraz z prowokacjami madziarskimi, względnie z machinacjami wiedeńskimi i włosko-madziarskimi.

Represye włoskie.

Lublana, 25 listopada. (P. B. K.) Gubernator włoski w Tryeście zarządził natychmiastowe rozwiązanie tryesteńskiej południowo-słowiańskiej Rady narodowej ze względu na położenie i interesy wojskowe.

Konstytuanta koniecznością.

Wiedeń, 25 listopada. (Telef.) »Der Morgen« donosi z Berlina: Komisarz dr Ebert wyraził się dziś w epę sów następującej w sprawie zgromadzenia narodowego: W pierwszej naszej programatycznej deklaracji z dnia 12 listopada oświadczyliśmy się rządem konstytuancyjnym za konstytuanta, oparta na rumu, tajem, bezpośrednim i powszechnym prawie głosowania, przy zastosowaniu systemu proporcjonalnego. Iryty ten naszym postanowieniu trwały konsekwentnie i wyraźnym przekonaniem, że większość narodu niemieckiego uważa i uważać będzie konstytuanta za konieczność państwową.

O przywrócenie wojsk neutralnych.

Wiedeń, 25 listopada. (Telef.) »Der Morgen« donosi, że wiedeńska Rada stann zwróciła się do przedstawicieli państw neutralnych w Wiedniu z prośbą, aby państwa neutralne wysłały do Wiednia nade oddziały wojska, celem ochrony ambasad i poselstw państw neutralnych w Wiedniu. Rada stann oświadczyła, że wobec sio ukonów, panujących w Wiedniu, nie może przyjąć rękodni za bezpieczeństwo obydwu reprezentacji w Wiedniu.

Wkroczenie Włochów do Insubrii.

Insubria, 25 listopada. (P. B. K.) W ciągu wczorajszego przedpołudnia wkroczyło tu wojsko włoskie. Szły naprzemian oddziały piechoty i konnicy, przepłatane grupami samochodów wśród których znajdowały się także samocho dy pancernie. Południ wojska włoskiego odby się bez wypadku. W miejscie panuje zwiżydny ruch. Jak z poinformowanej strony zapewniano, zapowiedziano przybycie 15.000 wojska włoskiego, które ob adzi obszar między Hall a Zirl gdzie znajdują się wielu metodców włoskich. W szmy Insubrii stacjonarych będzie 4 do 5.000 Włochów, którzy będą poddane w kleszczach, szkołach i barakach.

Hiszpanka wznasta.

Wiedeń, 25 listopada. (Telef.) »Der Morgen« donosi z Budapesztu: W ostatnich dniach zwołał się tu powołanie szarych hiszpanka w sposób zastraszający. Liczne wypadków śmierci znaczenie się znowu zwiększyła.

Rząd żołnierstwa przywrócić P i K m.

Berlin, 25 listopada. (B. K.) Wydział wykończony rad żołnierskich naczelnego kierownictwa armii wydał odezwę, w której powiadano, że wojsko w polu zastrzega się przed rozkładem i zapowiadają prawo samostanowienia. Druga odezwa tego samego komitatu do robotniczych i żołnierskich w języzynie oświadcza, że wojsko w polu zastrzega się przed cawko wszelkim usiłowaniami, zmierzającymi do

Wysokość podatku wynosić powinna... Wobec tego, że Polacy dobrowolnie kwotę tę podwyższą.

Rożpad Niemiec.

Berlin, 25 listopada. Cześć dzienników tujszych omawia poważnie niebezpieczeństwa, grożące Niemcom. Demokratyczne Niemcy po-...

Wybory na górnym Śląsku.

Polscy komiści wyborczy dla Śląska w Bytomiu ogłosza: Według rozporządzeń władzy centralnej w Poznaniu mają komitety powiatowe na Śląsku...

Kolejność niemieckie ostrzeżenia Zagłębia.

Wczoraj i dziś Zagłębia Dąbrowskie żyje pod nowym wrażeniem napadu aeroplanów niemieckich na nasze miasto. Aeroplan eskadry ostrzeż-

Ucznio wie szkół średnich wobec służby wojskowej.

Warszawa, 22 listopada. Wiele uczniów w ósmej klasie szkół średnich po pięciodziesięciodniowej dyskusji uchwały:

Metz przeciw Niemcom.

Bern, 25 listopada. Jak donosi prasyki «Matine», po wdrożeniu Francuzów do Metz tamże...

Wilhelm na wygnaniu.

Lonayn, 25 listopada (P. B. K.). «Weekly Dispatch» donosi pod datą 24 bm., że w symulacji cesarza Wilhelma...

Dwie manifestacje.

Kraków, 25 listopada. Wczoraj odbyły się w Krakowie dwa pochody i manifestacyjne i zgromadzenia pod godem niemieckim.

Rozruchy chińskie w Resyju.

Szuczou, 25 listopada (P. B. K.). Włosie nadszły tu wiadomości wybuchu w Resyju w wielu miejscach poważne niepokoję chińskie.

Rada wojenna w Warszawie.

Rotterdam, 25 listopada. «Times» donoszą: Zwołana na dzień 23 bm. do Warszawy rada wojenna...

Straty wojsk Ameryki.

Waszyngton, 25 listopada (P. B. K.). General March donosi, że ogólne straty amerykańskiej armii...

Manifestacje P. P. S.

W sali «Sokoła», wczoraj rano odbyły się zgromadzenie ludowe, zwołane przez Polską Partię Socjalistyczną.

Pod pomnikiem Grunwaldzkim.

Z inicjatywy komitatu narodowego odbyły się wczoraj w kościołach krakowskich uroczyste nabożeństwa dla upamiętnienia...

Straty wojsk Ameryki.

Waszyngton, 25 listopada (P. B. K.). General March donosi, że ogólne straty amerykańskiej armii...

Straty wojsk Ameryki.

Waszyngton, 25 listopada (P. B. K.). General March donosi, że ogólne straty amerykańskiej armii...

Straty wojsk Ameryki.

Waszyngton, 25 listopada (P. B. K.). General March donosi, że ogólne straty amerykańskiej armii...

Straty wojsk Ameryki.

Waszyngton, 25 listopada (P. B. K.). General March donosi, że ogólne straty amerykańskiej armii...

Wojdą do garnizonu. Niesiety i to nie było. — Po referencie posła Daszyńskiego dyskutowano nad sprawą niemieckiej reformy wyborczej...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

Z P. K. L.

O DOWÓDZ ZBOŻA DLA KRAJU. Przychylnym P. K. L. wystosowało do poselstwa polskiego w Wiedniu...

UMORZENIE DYSCIPLINAREK. Na plenarnym posiedzeniu dnia 23 b. m. uchwała P. K. L.: Wzywa się wszystkie władze w kraju...

OSMIODZIENNY DZIEŃ PRACY NA KOLEJACH W GALICJI I NA ŚLĄSKU. Rozporządzenie wydziału komunikacji P. K. L. z dnia 21 bm.

SZUKI PIĘKNE I KONSERWACJA ZABYTKÓW. Przy wydziale oświaty P. K. L. uchwalono stworzyć oddział popierania sztuk pięknych i konserwacji zabytków.

POMOC DLA LWOWA. Wczoraj wieczorem odjechał do Lwowa pierwszy pociąg z żywnością i odzieżą...

Najlepsza lokata kapitału — — — POLSKA POZYCZKA PAŃSTWA. Procent płatny za cały rok z góry. Lokata kapitału na 5%.

KRONIKA.

Kraków, 25 listopada. NOWI RADCY MIEJSCY. We czwartek o 6 popołudniu...

MIELEC, 19 listopada. (Zaprzeczenie). Zgromadzeni na wiecu 17 listopada br. cywiele miasta Mielega...

NAPADY NA POLSKICH LEŚNICZYCH. «Ziemia Przew.» donosi: Z Jaksanowa donoszą, że ukraińscy...

PROTEST W SPRAWIE LWOWA. Wczoraj rano odbyły się zgromadzenie ludowe, zwołane przez Polską Partię Socjalistyczną.

PRZYSEKI PIĘKNE ZYWNOSCI DO LWOWA. Kto chce do Lwowa przelać żywność lub odzież...

WSPÓD DARÓW ZŁOŻONYCH NA ZYWNOSĆ DLA LWOWA. Wczoraj rano odbyły się zgromadzenie ludowe...

SPARZE OFICERSKIE WOJSKA POLSKIEGO. Dzienniki warszawskie podają następujące szczegóły...

Zmiana w inspektoracie wojskowym. W Piotrkowa donoszą: Wobec utworzenia szeregów...

Przebieg choroby Anieli Kowalewiczówny. Nauczycielka z Mszany Dolnej przeżywszy lat 23, po krótkiej chorobie...

Do wszystkich egzaminów i tygrodów w tych przygotowuje w krótkim czasie Dr Bolesław Hermann.

Pensjonat A. Beronickiej. Kraków, ulica Karłowicza 1. 22. Północne i południowe. Tętno obfite w miastach...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

W kollegium wykładów naukowych (rynek gl. A. B. 59) odbyła się następująca wykład: W poniedziałek, 25 bm.: Seminarium Schopenhauera...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...

ZABKOWICZE WOLNE. Czytamy w «Dzienniku Nar.» z 23 bm.: W Zabkowiech na dworcu kolejowym...